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(Kort bemærkning). 
Indenrigs- og sundhedsministeren (Lars Løkke 
Rasmussen): 
Jeg vil sige til fru Anne Baastrup, at hvis det så 
var sådan, at jeg bare fik skældud af statsmini- 
steren og skatteministeren, kunne jeg måske 
endda leve med det, men hvad værre er: Jeg vil- 
le jo få skældud af vælgerne. Jeg ville få skæld- 
ud af fru Helle Thorning-Schmidt og hr. Jens Pe- 
ter Vernersen, der nu har indtaget sin stol i sa- 
len, for både vælgerne og Socialdemokratiet er 
jo enige med statsministeren om, at vi har et 
skattestop, vi skal stå vagt om. Så det er jo ikke 
nogen finansieringsvej, det er det jo ikke. Der er 
et markant flertal her i Folketinget, der støtter 
skattestoppet, inklusive altså Socialdemokrati- 
et. Derfor bliver det jo også spændende at høre 
om lidt, hvordan det parti stiller sig til forslaget 
her. 

(Kort bemærkning). 
Anne Baastrup (SF): 
Sundhedsministeren ved eller burde vide, at vi 
er i starten af en fedmeepidemi, og der ville det 
jo være smart at prøve via afgifter at regulere 
folks forbrug på det her område. 

Men så vil jeg også sige noget andet. Det dre- 
jer sig om den der totale negligering af, at det 
her jo også er et afbureaukratiseringsforslag. 
Herlev og Ballerup har jo lavet nogle forsøg af 
opsøgende karakter over for de udsatte grupper, 
således at de kan få forebyggende tandbehand- 
ling og komme til tandlæge, før tænderne be- 
gynder at falde ud og det begynder at blive dyrt. 
Og det synes jeg da at sundhedsministeren også 
burde forholde sig til, for jeg troede i og for sig, 
at Venstre også gik ind for sådan lidt mere afbu- 
reaukratisering. 

(Kort bemærkning). 
Indenrigs- og sundhedsministeren (Lars Løkke 
Rasmussen): 
J 0, men der er mange gode ting, vi går ind for. Vi 
går bestemt også ind for afbureaukratisering, og 
vi går sådan set også ind for, at man bruger sam- 
fundets ressourcer meget målrettet. 

Det er jo sådan set også derfor, jeg gjorde rede 
for, at vi i den eksisterende lovgivning har for- 
skellige værktøjer til at komme den del af be- 
folkningen, der har et særligt behov på det her 
område, i møde med. Og man kan løbende dis- 
kutere, om nogle af disse værktøjer kan justeres, 
forfines og udvikles; den diskussion melder jeg 
mig gerne ind i. Det er bare ikke noget argument 

for, at man så, kan man sige, generelt skal løfte 
nye opgaver ind i den offentlige sektor. 

Fordi der er mennesker, der er socialt udsatte, 
eller folk blandt de ældre, der har et særligt be- 
hov, er det jo ikke nødvendigvis udtryk for, at 
alle ældre så har et særligt behov. 'Det er jo sådan 
set der, prioriteringsdiskussionen kommer ind, 
og det er jo helt legitimt. Altså, hvis man har 4 
mia. kr., man vil bruge på det her område, og 
som man ikke kan finde bedre anvendelse for, så 
er man jo velkommen til det. 

(Kort bemærkning). 
Charlotte Fischer (RV): 
Ministeren vil ikke reducere brugerbetalingen i 
sundhedsvæsenet. Det er vi sådan set enige i at 
man ikke skal, vi synes, det vil være økonomisk 
uansvarligt. En af de allerstørste opgaver for os 
politikere bliver faktisk at finansiere sundheds- 
udgifterne fremover. 

Ministeren siger, han vil omlægge sygesik- 
ringstilskuddet på tandplejeområdet, sådan at 
syge mennesker med aggressiv paradentose kan 
få et højere tilskud. Det må jo logisk set betyde, 
at andre skal betale noget mere selv. Og det vil 
så sige, at den utrolig høje egenbetaling, der i 
forvejen er på tandplejeområdet, skal være end- 
nu højere for resten af befolkningen. Så er det, 
man kan spørge: Er det sådan set ikke den logi- 
ske konsekvens? Det kan vel ikke være meget 
anderledes, hvis man fastholder rammen og si- 
ger, der skal ske en ommøblering inden for ram- 
men. 

(Kort bemærkning). 
Indenrigs- og sundhedsministeren (Lars Løkke 
Rasmussen): 
Altså, hvis man flytter rundt på rammen, er 
rammen uændret. Det vil sige, at så er egenbeta- 
lingsniveauet også det samme. Så det, vi disku- 
terer, er, om den egenbetalingsprofil, de forskel- 
lige ydelser på tandplejeområdet har, kunne 
være anderledes, mere intelligent. Det har jeg 
ikke besluttet mig for, det er jeg i gang med at 
undersøge, og jeg kan jo ikke mene noget om 
det, før jeg har undersøgt det, så det er lidt 
upræcist at sige, at jeg nu vil omlægge. Nej, det, 
jeg har gjort, er, at jeg har bedt mine embeds- 
mænd om at give nogle bud på, hvad effekterne 
er, og hvorvidt det kan hænge sammen, hvis 
man via omlægning -  altså uden at øge egenbe- 
talingen i tandplejesektoren under et -  skal 
komme folk med aggressiv paradentose i møde 
og løse det problem, som jeg anerkender eksiste- 


